นักท่องเที่ยวและประเทศกัมพูชาแล้ว ข้อมูลในเชิงปริมาณผลกระทบโดยภาพรวม

นั้นเป็นสถิติที่ค่อนข้างสูงมาก กล่าวคือ วีรยุทธ ดวงแก้ว ก�ำนันต�ำบลเสาธงชัย  

เล่าว่าหลังจากการปะทะกัน เขาได้รวบรวมข้อมูลจาก 9 ต�ำบลในแถบนี้ได้รับ 

ผลกระทบมูลค่าความเสียหายทางด้านเศรษฐกิจและทรัพย์สินเป็นจ�ำนวนเงินมาก

ถึง 2,239,905,000 บาท (สองพันสองร้อยสามสิบเก้าล้านเก้าแสนห้าพันบาทถ้วน) 

ค่าเสยีหายด้านครองชพีรายวนัทีข่องราษฎร 4 ต�ำบลหลกัแถบชายแดนไทย-กมัพชูา 

ได้รับผลกระทบอย่างรุนแรง มูลค่าการสูญเสียรายได้เฉลี่ย 1,000 บาท/คน/วัน  

หากพิจารณาเฉพาะต�ำบลเสาธงชัย มี 13 หมู่บ้าน 2,478 ครัวเรือน เฉลี่ยความ 

เสียหายมีมูลค่ามากถึง 331,740,000 บาท (Duangkew, 2011)